
روایتی هســت که می گوید هوتن هم مانند بســیاری، در بادی امر با مخالفت خانواده برای 
بازیگری مواجه شــد اما با شــکیبایی ادامه داد و آنقدر از خود ممارست و عشق نشان داد که 
پدر نیز مجذوب این شــدت علاقه اش شــد و کوتاه آمد؛ و این شد قصه هوتنی که شکیبا بود.

فرهنگ و هنر-  روث اوزکی که در ایران با رمان »افســانه اکنون« شــناخته می شــود، جایزه ادبیات داستانی 
سال ۲۰۲۲ را از آن خود کرد.

 )The Book of Form and Emptiness( روث اوزکی با چهارمین رمان خود که کتاب چیستی و پوچی
نام دارد، برنده جایزه ادبیات داستانی زنان در سال ۲۰۲۲ شد. این نویسنده و فیلمساز آمریکایی-کانادایی برای 
رمانی برنده این جایزه ۳۰ هزار پوندی شده که به گفته هیات داوران جایزه در نگارش، صمیمیت، هوشمندی، 

طنز و تلخی برجسته و ممتاز است. 
کتاب چیستی و پوچی درباره ینی اوه ۱۴ ساله است که پس از مرگ پدرش شروع به شنیدن صدای اسباب 
و اثاثیه خانه می کند و وقتی صداها بلند و بلندتر می شــوند به ســکوت یک کتابخانه بزرگ عمومی پناه می برد. 
این نوجوان در کتابخانه با چند فرد عجیب و غریب آشــنا می شــود که به او یاد می دهند تنها به صدای چیزهایی 

که اهمیت دارد، گوش دهد. 
کتاب چیســتی و پوچی با ۵۶۰ صفحه طولانی ترین کتاب موجود در فهرســت کوتاه جایزه ادبیات داستانی 
زنان ۲۰۲۲ بود و برای رسیدن به این جایزه با آثاری چون نانی که شیطان ورز داد نوشته لیزا آلن آگوستینی، حکم 
اثر لوئیس اردریچ، رنج و ســعادت از مگ میســون، جزیره درختان گمشده نوشته الیف شافاک و حلقه بزرگ اثر 

مگی شیپ استد رقابت کرد. 
روث اوزکی ۶۶ ســاله در فیلم ها و رمان های خود می کوشــد روایت شخصی را با معضلات اجتماعی ادغام 
کند و به موضوعاتی چون علم، فناوری، سیاســت های زیســت محیطی، نژاد، دین، جنگ و فرهنگ عامه بپردازد. 
رمان های اوزکی تاکنون به بیش از ۳۰ زبان ترجمه شــده اند. ترجمه فارســی رمان افســانه اکنون از این نویسنده 

توسط انتشارات نیماژ چاپ روانه بازار کتاب شده است. 
جایزه ادبیات داســتانی زنان از ســال ۱۹۹۶ هرساله به بهترین رمان انگلیسی سال نوشته یک نویسنده زن که 

در کشور انگلیس منتشر شده باشد، اهدا می شود.
این جایزه ادبی ســال گذشــته برای دنباله رمان جاناتان استرنج و آقای نورل به سوزانا کلارک رسید. زادی 

اسمیت، مادلین میلر، الی اسمیت و کامیلا شمسی از دیگر برندگان این جایزه هستند.

نویسنده »افسانه اکنون« 
برنده جایزه ادبیات داستانی زنان شد

فرهنگ و هنر-  از ترکیب صدای 
دوست داشتنی هوتن شکیبا و دستان 
توانمنــد پیمان فاطمی )عروســک 
گــردان( بچــه مهمونی خلق شــده 
است. شخصیتی بامزه که بقول مهرداد 
صدیقیــان )بازیگر و یکی از مهمانان 
برنامه مهمونی( صفر تا صد تغییرات 
رفتاری اش لحظه ای بیش نیست و از 
اوج عصبانیــت و بددهنی به ناگاه در 
قالبی مظلوم و معصوم فرو می رود و 
دلســوزی مخاطب را به شدیدترین 

شکل ممکن برمی انگیزد.
بچه از این منظر به شایســتگی 
نماینده کودکان کاری است که شب 
و روز و بیشتر زمان خود را در کوچه و 
خیابان سپری کرده اند؛ بعضی اوقات 
کودکان دستفروشــی در مترو یا گل 
فروش بر سر چهارراه ها می بینیم که 
زیبایی طبیعیشــان به رغم لباس های 
مندرس و موهای کثیف همچنان خیره 
کننده است؛ کودکانی که بسیار بیش از 
سن و توانشان سختی کشیده اند و در 
زمــان درگیــری و نزاع های خیابانی 
هرروزه شــان برای بقا، بسیار بددهن 
می شوند. تعارضی که اصلا نسبتی با 

ظاهر زیبایشان ندارد.
جنس صــدای بچه همــراه با 
شخصیت، هوش و بدجنسی هایش 
که همزمان در مرز بین یک بزرگسال 

و کودک حرکت می کند )همانند آنچه 
در نمودهای رفتاری متولدین دهه ۹۰ 
شاهد هستیم( از جمله عواملی است 
که این شخصیت عروسکی را بیش از 

پیش محبوب ساخته.
هوتن شــکیبا پیشــتر گفته بود 
که در ادای صــدای بچه از هیچ نوع 
نرم افزاری )افکتی( اســتفاده نشــده 
است و این شــاید جذابیت عجیب 

این داستان باشد چرا که برای بسیاری 
از مخاطبان تقریبا یک ســوال مکرر 

پرســیده می شود: »این صدا به هوتن 
شکیبا نمی خورد. او چگونه این صدا 

را ادا می کند؟«
اگرچه با اســتناد بــه صحبت 
ایــرج طهماســب مالکیــت تمامی 
شخصیت های کلاه قرمزی با سازمان 
صدا و سیماســت و به این دلیل هیچ 
یک از این شــخصیت ها در مهمونی 
حضور ندارند و شــاید بســیاری از 

علاقمندان مجموعه کلاه قرمزی پس 
از سه ســال انتظار و عدم همراهمی 

تلویزیون برای ساخت این مجموعه 
منتظر دیدن دوباره شــخصیت های 
محبوبشــان در کار جدید طهماسب 
بودند؛ امــا این کوچ طهماســب از 
تلویزیون به شــبکه نمایش خانگی و 
موقعیت جبری موجود برای معرفی 
شــخصیت هایی جدید را شاید بتوان 
اتفاقی بسیار میمون خواند و به عقیده 
برخــی از مخاطبان به آنان فرصت و 

جسارت داد تا از نوستالژی قدیمیشان 
با دیالوگ هــای تکراری خداحافظی 

کننــد و به شــخصیت هایی جدید، 
منطبق با زمان امروز سلام دهند.

در ســال های اخیر دیگر تقریبا 
هیچ کســی نیست که هوتن شکیبا را 
نشناســد. برای مخاطبان تلویزیون و 
ســریال بین های حرفه ای این رسانه 
هوتن شکیبا یعنی سریال تلویزیونی 
لیسانســه ها و شخصیت بامزه حبیب 
که با بدبیاری ها، حماقت ها و طنزهای 
رفتاری اش خنده های بســیاری را بر 

لبانشان نشانده است.               
از دیگر سو اما برای سینمایی ها 
شــکیبا هرگز شخصیتی کمدی شبیه 
به حبیب لیسانســه ها نبوده و نیست 
و مخاطبــان او را با نقش های کاملا 
جدی )علی در ابلق( و حتی سیاهش 
)عبدالحمید در شبی که ماه کامل شد( 
می شناســند؛ نقش هایی که در تقابل 
نقاشهای کمدی نشان از تسلط شکیبا 
بر بازیگری و اجرای بازی هایی کاملا 
متفاوت اما قابل قبــول و پذیرش از 

سوی مخاطب هستند.
نقش آفرینی در مجموعه مهمونی 
اگرچه اولین تجربه شــکیبا در شبکه 
نمایش خانگی به شکل صداپیشگی 
عروسک بچه یا بادوم و شاباش است 
)اولین نقش آفرینی شــکیبا به عنوان 
بازیگر در شبکه نمایش خانگی بازی 
در ســریال ابله بــه کارگردانی کمال 

تبریزی در سال ۱۳۹۳ بوده است( اما 
این اولین تجربه  صداپیشــگی او در 
ســایر رسانه ها نیست؛ چنانچه پیش 
از این صدای شکیبا را روی عروسک 
هــای دیبی و خونه بغلی در مجموعه 

کلاه قرمزی شنیده بودیم. 
صداهایی که هرکــدام به دلیل 
جذابیــت و بدیع بودن شــخصیت 
هایشــان بســیار خاطــره انگیز و به 

یادماندنی شدند.
نگاهی به کارنامه کاری شــکیبا 
نشــان از دقت نظــر و انتخاب  دارد؛ 

نقش هایــی که احتمــالا با دقت 
پذیرفته شــده، با وسواس ایفا 
شــده و در نهایت با اقبال از 
ســوی مردم ماندگار شده 

اند.
شــکیبا در ســال 
۱۳۹۷ و زمانی که تنها ۳۴ 
سال بیشتر نداشت موفق 

شد تا اولین سیمرغ بلورین 
زندگی حرفه ای خود را به دلیل 
بازی درخشانش در فیلم شبی 
که ماه کامل شــد از سی و 

هفتمین جشــنواره فیلم 
فجر دریافت کند.

که  هست  روایتی 
می گویــد هوتن هم 
در  بســیاری،  مانند 

بــادی امر با مخالفــت خانواده برای 
بازیگری مواجه شــد اما با شکیبایی 
ادامه داد و آنقدر از خود ممارســت و 
عشق نشــان داد که پدر نیز مجذوب 
این شدت علاقه اش شد و کوتاه آمد؛ 

و این شد قصه هوتنی که شکیبا بود.
هوتــن شــکیبا بازیگر جوان 
تئاتر، سینما و تلویزیون؛ بازیگری 
است که نمی توان او را در ابتدای 
راه خوانــد و بی شــک بخــش 

بزرگتــری از زندگی اش باقیســت؛ 
بخشــی که در آن می تواند بازهم به 
لطف بازی هــا، صداها و اجراهایش 
بارها و بارها مخاطبان را غافلگیر کند.
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

قصه هوتنی که شکیبا بود؛ 
»تو رو سننه قوربونت برم«

یک قیافه سرشار از مظلومیت، معصومیت، زیبایی و قشنگی که تماشایش سرشار از لذت است البته تا زمانی که 
دهان بازنکرده! زمان کوتاهی از تولد بچه می گذرد؛ بچۀ مهمونی یا همون بادوم که نه تنها در زمانی کمتر از سه ماه از سوی 

بسیاری از مخاطبان شناخته شده بلکه به محبوبیتی بسیار هم دست یافته است.

چه کسی جانشین »آل پاچینو« می شود؟

فیلمبرداری »آخرای اولین ماه پاییز« آغاز شد

قصه دزدیده شدن یک جایزه سینمایی

فرهنگ و هنــر- »آل پاچینو« 
بازیگر ۸۲ ساله سینما ابراز امیداوری 
کــرد که »تیموتی شــالامی« در نقش 
کاراگاه »ونیســنت هانــا« در دنبالــه 
احتمالــی فیلم ســینمایی »مخمصه« 

بازی کند.
»مایکل مان« نویسنده و کارگردان 
فیلم موفق و جنایی »مخمصه« محصول 
سال ۱۹۹۵، نگارش دنباله این فیلم را 
تمام کرده است و قرار است »مخمصه 
۲« از تاریــخ ۹ اوت در قالب یک رمان 

منتشر شود.
رمان »مخمصــه ۲« زندگی یک 
جنایتکار با نام »نیل مک کاولی« )رابرت 
دنیرو( و یک کارآگاه وسواسی، ستوان» 
وینسنت هانا« )آل پاچینو( را قبل و بعد 
از وقایع فیلم »مخمصه« در سال ۱۹۹۵ 

دنبال می کند.

در مراسم ویژه ای که به مناسبت 
بیست و پنجمین سالگرد ساخت فیلم 
»مخمصه« در جشنواره فیلم ترایبکا و 
با حضور »آل پاچینو«، »رابرت دنیرو«، 
»آرت لینســون« تهیه کننده و همچنین 
حضور ویدئویی »مایکل مان« کارگران 
و نویســنده این فیلم برگزار شد، »آل 
پاچینو« در پاســخ به پرسشی درباره 
بازیگر نقش »وینسنت هانا« در دنباله 
احتمالی فیلم »مخمصمه«، پیشنهاد داد 
»تیموتی شالامی« این نقش را ایفا کند 
و او را یک بازیگر فوق العاده توصیف 

کرد.
در ایــن مراســم »آل پاچینو« و 
»رابــرت دنیرو« که خــودش یکی از 
بنیانگذاران جشــنواره ترایبکا است 
مورد استقبال مخاطبین قرار گرفتند و 
»مایکل مــان« به دلیل ابتلا به ویروس 

کرونا بــه صورت مجــازی حضور 
داشــت و به پرســش ها درباره فیلم 
موفق »مخمصه« پاسخ داد.»مخمصه« 
اولیــن فیلمی بود کــه »رابرت دنیرو« 
و »آل پاچینــو« در مقابل یکدیگر در 
سکانس هایی بازی کردند. البته این دو 
چهره حدود دو دهه قبل آن در قسمت 

دوم فیلــم »پدرخوانده« به ایفای نقش 
پرداخته بودند ولی در هیچ قســمتی 
از ایــن فیلم در مقابــل یکدیگر قرار 
نمی گرفتند.هنوز خبر ســاخت فیلم 
»مخصمه ۲« قطعی نشده است و باید 
دید در این صورت چه کســانی برای 

بازی در این فیلم انتخاب می شوند.

فرهنــگ و هنــر- فیلمبرداری 
فیلم کوتــاه »آخرای اولین ماه پاییز« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی حسام شیردل 
آغاز شد. فیلمبرداری فیلم کوتاه »آخرای 
اولین ماه پاییز« به نویسندگی مشترک 
حسام شیردل و حجت مرتاض هجری 
بــا تهیه کنندگی و کارگردانی حســام 
شــیردل در تهران آغاز شد. در خلاصه 
داستان این فیلم کوتاه آمده است: »مردی 
که نمی خواهد قبول کند همســرش از 
دنیا رفته اســت، هــر روز که از خواب 
بیــدار می شــود برای او جشــن تولد 

می گیرد ...«
فیلمبرداری فیلــم کوتاه »آخرای 
اولین مــاه پاییز« که بــه صورت تک 
لوکیشــن در تهــران جلــو دوربین 

رفته اســت طبق پیش بینــی تا دو روز 
دیگر به پایان خواهد رســید. حســام 
شــیردل، حجــت مرتــاض هجری، 
ریحانه مرتضوی، علی اصفهانی، سارا 
خانجانی، مهدی فرج اللهی در این فیلم 
به ایفای نقش پرداخته اند. دیگر عوامل 
فیلم عبارتند از مشاور پزشکی: محترم 
منش، دستیار کارگردان: فاطمه مرادی، 
مدیر فیلمبرداری: علی براری، دستیار 
فیلمبردار: رامین زمان، سیاوش اوجی، 
مهیار علیشاهی، صدابردار: محمد امین 
مقدم، دستیار صدا: اکبر رضایی، محمد 
فلاح، آهنگساز و پیانو: حجت مرتاض 
هجری، ویولن: مسعود نوروزی، برنامه 
ریز: پروا نریمانی، منشــی صحنه: الناز 
اکبری، طراح گریم: امید شــیرالی، مونا 

رها، مدیر تولید: ســاغر مهرســازها، 
تدارکات: علی اصفهانی، بهرام درنگ، 
رضا کامکار، طراح صحنه و لباس: ساناز 
مجیدی، میــلاد خوش رفتار، عکاس: 

سارا خانجانی، فیلمبردار پشت صحنه: 
امیر ناظم، حمل و نقل امیر شــجاعی، 
یاســر هدایت، مجری طــرح: صفیه 

سعیدی، روابط عمومی: نگار امیری.

فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه »چه دنیای قشــنگی!« به نویسندگی و کارگردانی 
مهدی علی محمدخانی به تدوین رسید. 

فیلمبرداری فیلم کوتاه »چه دنیای قشنگی!« به نویسندگی و کارگردانی مهدی 
علی محمدخانی پس از چهار جلســه فیلمبرداری در محدوده باغ فردوس و موزه 

سینمای ایران، به پایان رسید و تدوین آن توسط منوچهر صانعی آغاز شده است.
 این نخستین تجربه فیلمسازی مهدی علی محمدخانی است. حسین شفیعی، 
بیتا بیگی، سعید شفیعی، علی روح نواز، مهدی صفوی و سعید بحرالعلومی بازیگران 
این فیلم کوتاه هســتند.در خلاصه داســتان فیلم کوتاه »چه دنیای قشــنگی!« آمده 

اســت: »حسن که عاشق سینما و دلباخته مهســا خانم است؛ در هنگام پیش تولید 
فیلم کوتاه جدیدش درگیر یک سرقت مهم می شود.« عوامل فیلم کوتاه »چه دنیای 
قشــنگی!« عبارتند از مدیر فیلمبرداری: محمد تبریزی، صدابردار: امیر حاجی زاده، 
تدوین: منوچهر صانعی، گریم: هادی فکری، طراح صحنه: یزدان شــادافزا، طراح 
لباس: مهدی علی محمد خانی، موسیقی: بهرنگ قدرتی، مدیر تدارکات: علی فتحی، 
دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: عرفان عزیزی، منشی صحنه: زهرا پویا، عکاس: 
سجاد عندلیب، مدیر تولید و مجری طرح: حسین میرزائیان، سرمایه گذار: رضا علی 

محمدخانی، مهدی علی محمدخانی، تهیه کننده: مهدی علی محمدخانی.

فرهنگ و هنــر- رضا کیانیان، 
بازیگــر ســینما و تلویزیون گفت: 
دوربین در واقع یک فاصله بین بازیگر 
و تماشاگر است و تماشاگر از چشم 
دوربیــن بازیگر را می بیند پس باید با 

دوربین رفیق باشیم.
 بازیگر ســینما و تلویزیون در 
گفت وگو با موزه ســینما گفت: تمام 
مقالاتی کــه با موضــوع بازیگری 
نوشته ام درباره سوال هایی بوده که در 
ذهنم پیش آمده یادم می آید در فیلم 
»آژانس شیشه ای« در سکانسی باید 
خم می شــدم گلوله را برمی داشتم 
و نشــان می دادم و عزیز ســاعتی 
)فیلمبــردار( یک دفعه قطع کرد و 
گفت مشــکلی برای نــور بوجود 
آمده اســت و آرام نزدیک گوش 
من گفــت به خاطر نــور قطع 
نکردم دلیلش این است که 
بهت بگویم چطور گلوله 
را بالا بیاوری تا پلان بهتر شــود و در 
همان جا متوجه شدم که اگر از زاویه 

دوربین فکر می کردم متوجه می شدم.
به گفته رضا کیانیان، باید در زمان 
بازی متوجه پلان هم باشــم یعنی از 
جانــب فیلمبردارهم باید فکر کنم و 
همین امر موجب شد تا با پنج فیلمبردار 
مصاحبه کردم. البته مصاحبه ها بدین 
 شــکل نبود که به من فیلمبرداری یاد 

بدهند. 
آنها در ابتدا شــروع به توضیح 
درباره فیلمبرداری می کردند اما من به 
آنها گفتم دنبال موارد جزئی تر هستم. 
حرکات دســت» خســرو 

شکیبایی« جذاب بود
ایــن بازیگــر ســینما گفت: 
خســرو شــکیایی در بازی ها خیلی 
دســت هایش را تکان مــی داد و به 
نوعی هوا را می شکافت که برای همه 
جذاب بود. بعد از خســرو شکیبایی 
همه می خواستند آن حرکات دست را 
تکرار کنند در صورتی که تنها مختص 

خسرو شکیبایی است.
بــه گفتــه کیانیــان، وقتی یک 

بازیگر روی صحنه می رود نباید فکر 
کنــد که چــه کاری می خواهد انجام 
بدهــد، حرکتــش را طراحی نکند و 
به ناخداگاه بســپارد. در این صورت 
نقش آفرینی ها دلنشین خواهد بود، اما 
 وقتی درباره آن فکر کنیم دیگر جذاب 

نمی شود.
بازیگر نباید سواد خود را 

جلوی دوربین ببرد
ایــن بازیگر تلویزیــون گفت: 
بازیگر نباید ســواد خــود را جلوی 
دوربیــن ببرد. دوربیــن در واقع یک 
فاصله بین بازیگر و تماشــاگر است 
و تماشاگر از چشــم دوربین بازیگر 
را می بیند پس بایــد با دوربین رفیق 
باشــیم و نخواهیم به دوربین بگوییم 
که چقدر ســواد داریم. وقتی جلوی 
 دوربین فکر کنیــم همه چیز خراب

می شود.
او درباره فیلم »ماهی ها عاشــق 
می شــوند« می گوید: یــادم می آید 
یک روزعلی رفیعــی گفت طرحی 

به ذهنش رســیده کــه می خواهد آن 
را بســازد درواقع به نوعی بازنگری 
زندگی خــودش در قالب یک دکتر 

بود. 
آقــای رفیعی علاوه بــر اینکه 
هنرمند خوبی است آشپز حرفه ای نیز 
اســت و تمامی غذا هایی که در فیلم 
»ماهی ها عاشق می شوند« دیدیم کار 

خود او بود. 
رفیعــی معمــولا در اغلــب 
کارهایش و حتی تئاتر ها تعداد زیادی 
پارچه های رنگــی و مقداری چوب 
بــرای طراحی صحنه می آورد. گاهی 
اســتفاده از این چوب ها و پارچه ها 
آنقدر درســت اســت که تبدیل به 
 شــیء اصلــی در نمایش یــا فیلم 

می شوند. 
در ایــن فیلــم هــم مقــداری 
پارچــه و عتیقــه جات از وســائل 
خانه خــودش آورده بــود که برای 
 یکــی از اتاق هــای فیلم اســتفاده 

شد.

رضا کیانیان:

بازیگر باید در زمان بازی متوجه پلان باشد
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